
جامعه
صفحه ۱۰
‌شنبه 30 دی ۱۴۰۲
8 رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۹9

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 تروریست‌ها زیر ذره‌بین اطلاعاتی
 مهدی جهان‌تیغی: »اطلاعیه سوم وزارت اطلاعات درباره جنایت 
کرمان نشان می‌دهد که دستگاه امنیتی ایران فراتر از همکاران داخلی، 
عناصر غیرایرانی داعش را هم شناسایی کرده. این اقدام ویژه اطلاعاتی به این 
معنی است که برخی فرماندهان پنهان داعش در خارج از ایران، به صورت 

فردی هم باید منتظر تنبیه سخت باشند.«
 گفتمان جهانی محاکمه صهیونیست‌ها

 عبدالله گنجی: »پس از آفریقای جنوبی، مکزیک و شیلی نیز اعلام کردند 
پرونده اقدامات اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین را برای رسیدگی به اتهام 
»جنایت‌های جنگی« به دیوان کیفری بین‌المللی ارجاع داده‌اند. زنجیره‌ای 
شدن روند حقوقی بسیار ارزشمند است. بازتاب این اقدامات خود گفتمان 

جهانی محاکمه تولید می‌کند.«
 نسخه تروریست‌ها باید پیچیده شود

 سیدنظام‌الدین موسوی: »‏از منظر امنیتی، توان ایران به اندازه‌ای است 
که ریگی سرکرده گروهک جیش‌العدل را در آسمان شکار کرد. با این وجود 
یک روز می‌بایست تکلیف تروریست‌ها از منظر سیاسی و نظامی روشن شود. 
عملیات اخیر در اربیل، ادلب و پاکستان در همین راستا بود که باید با 

ابزارهای مختلف تا »تعیین تکلیف« پیش برود.«
 فرصت مناسب برای مقابله با تروریسم

 مهرداد کریم‌زاده: »جنگ که نباید بشه با پاکستان. به صد دلیل. ما حریم 
اونارو نقض کردیم، اونا همچنین. هر دو هم گفتیم تروریست‌ها رو زدیم. البته 
ادعای پاکستان محل بحثه. ولی الان بهترین زمان برای اینه که دو همسایه 
سفت و سخت موظف به جلوگیری از حمله تروریستی در دیگری بشن. برنده 

چنین توافقی، قطعا ما هستیم.«
 رذالت بی‌حد و مرز

 سید امیرحسین‌ هاشمی: »- از شهادت مردم در شاهچراغ حمایت کردند! 
- از شهادت مردم در کرمان حمایت کردند! - از تیم ملی انگلیس در برابرِ تیم 
ملی کشورشون حمایت کردند! - از حمله نظامی آمریکا به خاکِ کشورشون 
حمایت کردند! - از تحریمِ دارویی آمریکا حمایت کردند!؛ حقیقتاً رذالت و 

بی‌وطنی شما وحوش برانداز رو تاریخ به خودش ندیده!«
 دردسر آمریکا بیشتر شد

 جعفری: »تطمیع، تشویق، تهدید، محاصره اقتصادی و جنگ هیچ‌کدام 
باعث عقب‌نشینی یمنی‌ها از مواضع‌شان در حمایت از ملت فلسطین 
نشد، نشانه شکست آمریکا از یمن، قرار دادن انصارالله در لیست گروه‌های 
تروریستی است. این لیست هیچ ارزشی ندارد، به نفع یمنی‌ها شده و باعث 

دردسر بیشتر آمریکا خواهد شد.«
 حسن روحانی و سَراب برجام!

 کاربری با انتشار این 
تصاویر از روزنامه‌های 
زمان  در  اصلاح‌طلب 
نوشت:  برجام  امضای 
»27 دی‌ماه سالروز اجرای 
موقع‌ها  اون  بود،  برجام 
می‌گفتن  برجام  مخالفان 
برجام سرانجامی نداره و از 

طرف حامیان رسانه‌ای حسن روحانی مدام متهم می‌شدن، حالا که چند 
سال گذشته مرد باشید بگید کی درست می‌گفت! حسن روحانی هنوز هم 
دست به دامان برجام هست، چرا؟ چون تمام آینده خودشو به اون گره زده 
بود. ولی موضوع اینجاست که: ملت ایران معطل کدخدای روحانی نمیشن.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

انجمن سرطان آمریکا در گزارشی تازه 
گفته است که موارد ابتلا به سرطان به طور 
فزاینده‌ای از افراد مسن به افراد میانسال 

تغییر پیدا کرده است.
به گزارش ایسنا، بنابر این گزارش در میان 
سه گروه سنی بزرگ‌تر از ۶۵ سال، بزرگسال 

بین ۵۰ تا ۶۴ سال و بزرگسال کمتر از ۵۰ سال، افراد کمتر از ۵۰ سال تنها 
گروه سنی‌ بودند که از سال ۱۹۹۵ تا ۲۰۲۰ افزایش کلی در بروز سرطان را 
تجربه کرده‌اند. دکتر »ویلیام داهوت«، مدیر ارشد علمی انجمن سرطان آمریکا 
در این‌باره گفت: ما شاهد تشخیص فزاینده سرطان در افراد جوان هستیم. این‌جا 
چیزی در حال وقوع است. گزارش جدید می‌گوید در میان بزرگسالان کمتر از 
۵۰ سال، سرطان روده بزرگ به دلیل اصلی مرگ ناشی از سرطان در مردان 
و دومین دلیل اصلی مرگ در زنان پس از سرطان پستان تبدیل شده است. 
علائم و نشانه‌های سرطان روده بزرگ شامل تغییر در عادات روده، خونریزی 
مقعدی یا خون در مدفوع، گرفتگی یا درد شکم، ضعف و خستگی و کاهش 
وزن غیرقابل توضیح است. همچنین برخی از مواردی که خطر ابتلا به سرطان 
روده بزرگ را افزایش می‌دهد، عبارتند از داشتن سابقه خانوادگی ابتلا به این 
بیماری، داشتن جهش ژنتیکی خاص، نوشیدن الکل، کشیدن سیگار و یا چاقی. 
پیش‌تر در سال گذشته گزارش مشابهی توسط انجمن سرطان آمریکا نشان داده 
بود که نسبت موارد سرطان روده بزرگ در میان بزرگسالان کمتر از ۵۵ سال از 
۱۱درصد در سال ۱۹۹۵ به ۲۰درصد در سال ۲۰۱۹ افزایش یافته است. دکتر 
»اسکات کوپتز«، متخصص دستگاه گوارشی در مرکز سرطان »اندرسون« در 
»هیوستون« تگزاس، می‌گوید: ما شاهد بیمارانی هستیم که در سنین پایین‌تر 
و قبل از سن غربالگری بسیاری از سرطان‌ها مراجعه می‌کنند. بنابراین مطمئناً 
این روند نگران‌کننده ادامه دارد. در حالی که به طور کلی توصیه می‌شود همه 
بزرگسالان غربالگری سرطان روده بزرگ و رکتوم را در سن ۴۵سالگی شروع 
کنند، اما اکنون پزشکان می‌گویند موارد بیشتری از ابتلا به سرطان در بین افراد 
در سنین پایین‌تر ظاهر شده است. سرطان روده بزرگ در میان جوانان در حال 

افزایش است و دانشمندان در حال تلاش برای کشف علت آن هستند.

زنگ خطر
 افزایش مبتلایان 

به سرطان در جوانان

آمریکا

پابلو  و  مارک شاگال  از  نقاشی  دو 
پیکاسو که ۱۴ سال پیش به سرقت رفته 
بود، از زیرزمینی در شهر آنتورپ بلژیک 

به دست آمد.
به گزارش ایسنا، این دو اثر هنری یک 
پرتره سبک کوبیسم از پیکاسو با نام »سَر« و 
نقاشی »مرد نیایشگر« از مارک شاگال است که در فوریه ۲۰۱۰ از ویلایی 
متعلق به خانواده هرزیکوویچ به سرقت رفته بود. در آن زمان ارزش این دو 
تابلو نقاشی ۹۰۰هزار دلار )۷۱۰هزار پوند( بود. در همان سرقت، سارقان 
جواهراتی به ارزش ۶۸۰هزار دلار را نیز از گاوصندوق خارج کرده بودند 
که هرگز پیدا نشد. به گزارش گاردین، زمانی که پلیس بلژیک مطلع شد 
یک دلال آثار هنری در منطقه والونز این دو نقاشی را برای فروش عرضه 
می‌کند، در یک عملیات مخفی چندماهه، تحرکات فرد مظنون را که یک 
فروشنده ۶۸ساله ساعت‌های لوکس به نام »دانیل زی« است، ردیابی کرد 
و هفته گذشته به درخواست دادستان با یورش به خانه فرد مظنون مقدار 
قابل‌توجهی پول پیدا کرد، اما اثری از نقاشی‌ها نبود. اگرچه این فرد به داشتن 
این نقاشی‌ها اعتراف کرد اما از افشای ارتباط با محل نگهداری آنها خودداری 
کرد. پس از گسترش جست‌وجوی پلیس به شهر آنتورپ و ساختمانی که 
پیش از این یک نمایندگی هنری بود، نقاشی‌های دزدیده‌شده در دو جعبه 
چوبی کشف شد. به گفته پلیس، این نقاشی‌ها آسیب ندیده و هنوز در قاب 

اصلی خود هستند. متهم اصلی به سرقت این دو تابلو نقاشی دستگیر شد.

 نقاشی
 دزدیده‌شده پیکاسو
 در زیرزمین پیدا شد

بلژیک

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت 
پوشش  تحت  کودک  تاکنون ۱۳۵هزار  گفت: 
برنامه دریافت یارانه امنیت غذایی قرار 
تغذیه دریافت  یارانه  ماهانه  و   گرفته‌اند 

می‌کنند.
احمدرضا اسماعیل‌زاده با بیان اینکه خانواده‌های 
دارای کودک ۶ ماه تا پنج سال برای دریافت یارانه 
امنیت غذایی می‌توانند به مراکز بهداشتی مراجعه 
کنند، افزود: تاکنون ۱۳۵هزار کودک تحت پوشش 

این برنامه قرار گرفته‌اند و ماهانه یارانه تغذیه دریافت 
می‌کنند.

اسماعیل‌زاده ادامه داد: هدف از اجرای برنامه 
امنیت غذایی، ارائه یارانه تغذیه‌ای به صورت ماهانه 
برای خانواده‌های دهک‌های اول تا هفتم جامعه و 
دارای کودک ۶ ماه تا پنج سال است که یک‌میلیون 

تا ۶۰۰هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند.
وی افزود: واجدین شرایط می‌توانند به مراکز 
بهداشتی کشور مراجعه کرده و بهورزها و مراقبان 

تغذیه ای، کودک ۶ ماه تا پنج سال را مورد ارزیابی 
تغذیه‌ای قرار داده و کدملی آنها را در سامانه وزارت 
رفاه ثبت و سپس با بررسی‌های لازم در صورت تایید 
یارانه تغذیه‌ای از فروشگاه‌های منتخب مواد غذایی 

دریافت کنند.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت بیان 
داشت: دهک‌های اول تا پنج جامعه ماهانه یک‌میلیون 
تومان و دهک‌های ششم و هفتم نیز ۶۰۰هزار تومان 
یارانه برای خرید مواد غذایی پروتئین، شیر، برنج، 

حبوبات و روغن دریافت می‌کنند، البته کودکان 
این دهک‌ها هر سه ماه یک‌بار باید به مراکز درمانی 
مراجعه کنند و تا زمان بهبود وضعی تغذیه‌شان تحت 

پوشش این برنامه قرار دارند.
بنا به این گزارش، یکی از طرح‌های راهبردی 
دولت سیزدهم مربوط به امنیت غذایی است. ارائه 
کالابرگ‌ الکترونیکی گام کلانی در حوزه تحقق این 
طرح راهبردی بود که از ابتدای سال جاری آغاز 

شده است.

نهضت سواد  ملی  نهضت  دبیر طرح 
سامت‌آموزی جزئیات آغاز این طرح با 
محوریت آموزش اصول سبک زندگی سالم 
و ایرانی به معلمان، دانش‌آموزان و والدین را 

تشریح کرد. 
به گزارش کیهان، محمدامین محمدی گفت: 
طرح ملی نهضت سواد سامت‌آموزی یک طرح 
تخصصی آموزش سلامت و سبک زندگی سالم است 
که در یک تعامل چهارجانبه با تمرکز بر روی سه 
قشر از مخاطبان در مدارس کشور آغاز خواهد شد؛ 
مخاطبان این طرح شامل معلمان و مربیان پرورشی 

و سلامت مدارس، دانش‌آموزان و والدین است.
محمدی افزود: این طرح با همکاری وزارت 
آموزش‌وپرورش، دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت، 
بنیاد فرهنگی خاتم‌الاوصیا و رویداد ملی خانواده 
وابسته به معاونت بانوان ریاست‌جمهوری اجرا 

می‌شود.
وی با بیان این‌که هدف از اجرای این طرح، 
آموزش سبک زندگی سالم با محوریت پیشگیری و 
اصول اصلی سامت فردی و اجتماعی است، ادامه 
داد: در طی طرح ملی نهضت سواد سلامت‌آموزی، 
دفتر طب ایرانی، پزشکان متخصص طب ایرانی را به 
عنوان مدرسین معلمان در هر استان معرفی می‌کند 
و محتوای آموزشی طرح، زیر نظر دفتر طب ایرانی 
وزارت بهداشت و دانشکده طب سنتی شهید بهشتی 
در قالب درس‌نامه‌های تخصصی سلامت به معلمان 

طراحی و آموزش داده می‌شود.
دبیر طرح نهضت ملی نهضت سواد سلامت‌آموزی 
بیان داشت: مقرر شده که وزارت آموزش‌وپرورش 
نیز معلم‌هایی که تمایل دارند این طرح در مدرسه‌ 
آنها برگزار شود را معرفی ‌کرده و حمایت‌های لازم 
از معلمان و مدارس برعهده وزارت آموزش‌وپرورش 

و اداره آموزش‌وپرورش استان‌هاست.
محمدی با بیان اینکه بنیاد خاتم‌الاوصیا با کمک 

انجمن ملی سلامت و تغذیه سالم، مدیریت اجرای 
طرح و شناسایی فعالان مردمی علاقه‌مند برای 
همیاری و همکاری در طرح و اجرای طرح در استان‌ها 
را برعهد ‌دارد، گفت: معاونت بانوان ریاست‌جمهوری 
نیز با همراه‌سازی نهادها و سازمان‌ها و ادارات موانع 

اجرای طرح در استان‌ها را تسهیل می‌کند.
وی توضیح داد: خروجی این طرح 300هزار نفر 
دانش‌آموز در قالب 10هزار گروه فعال دانش‌آموزی 
مسئله‌محور و 30هزار نفر از والدین در موضوع 

سلامت و سبک زندگی خواهد بود.
 طرح نهضت سواد سلامت‌آموزی

 در کدام استان‌های کشور اجرا می‌شود؟
دبیر طرح نهضت ملی نهضت سواد سلامت‌آموزی 
درباره مخاطبان این طرح ملی یادآور شد: در مرحله 
اول طرح بیش از هزار مدرسه در 10 استان تهران، 
قم، البرز،‌ قزوین، اصفهان، کرمان، خوزستان، 
کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد و اردبیل و مازندران 
در این خصوص فعال می‌شوند و 300هزار نفر از 
دانش‌آموزان قرار است آموزش‌های کلی سبک زندگی 
و سلامت و تغذیه سالم را فرا بگیرند؛ این آموزش‌ها 
توسط معلمان و همیاران آموزش که در طول دوره 
آموزش می‌بینند به دانش‌آموزان منتقل می‌شود؛ 
مدل آموزش در این فرآیند، خودآموز است. معلم 
نقش همراه آموزشی دارد و دانش‌آموزان با فعالیت‌ها 

و تمارین مباحث آموزشی را فرامی‌گیرند.
 زمان آغاز مرحله اول طرح در 10 استان کشور

 22 بهمن 1402 است
محمدی با بیان این‌که مراحل اجرای طرح به 
ترتیب شامل آموزش به مربیان، والدین و دانش‌آموزان 
است، افزود: زمان آغاز طرح برای آموزش معلمان و 
مربیان 22 بهمن‌ماه در 10 استان هدف است و زمان 
آموزش والدین دانش‌آموزان در مدارس در تابستان 
1403 و زمان آموزش دانش‌آموزان به‌صورت مستقیم 

توسط مربیان، مهرماه 1403 خواهد بود.

 سبک زندگی سالم به کدام مقاطع تحصیلی
 آموزش داده می‌شود؟

وی با اشاره به اجرای طرح ملی نهضت سواد 
سلامت‌آموزی با تفکیک مدارس دخترانه و پسرانه 
ادامه داد: خروجی این طرح در سطح دانش‌آموزی 
ساماندهی 10هزار گروه فعال دانش‌آموزی 
سلامت‌محور بوده و رده سنی طرح در مقطع ابتدائی 

دوم، متوسطه اول و متوسطه دوم است.
 محورهای آموزشی

 طرح ملی نهضت سواد سلامت‌آموزی
دبیر طرح نهضت ملی نهضت سواد سلامت‌آموزی 
درباره محورهای آموزشی این طرح گفت: سرفصل‌های 
آموزشی شامل موضوع اصول تغذیه سالم، تدابیر 
خواب و بیداری، تدابیر هوای پاک و تنفس سالم، 
تحرک و فعالیت بدنی دانش‌آموزان، اصول رفتاری و 
شخصیتی دانش‌آموزان و اصول کلی سبک زندگی 
سالم است؛ این آموزش‌ها به‌صورت بازی‌محور و 
با فعالیت‌های کنشگرانه به دانش‌آموزان تدریس 

خواهد شد.
 دانش‌آموزان نشان همیار و راهبر سلامت

 دریافت می‌کنند
محمدی با اشاره به اینکه گروه‌های دانش‌آموزی 
هویت همیار سامت و راهبر سلامت را به دست 
می‌آورند و این آموزش‌ها را به خانواده‌ها و دوستان 
و نهادهای اجتماعی منتقل می‌کنند، اعلام کرد: 
دانش‌آموزان مقطع ابتدائی نشان »همیار سلامت« و 
دانش‌آموزان مقطع دبیرستان نشان »راهبر سلامت« 

را دریافت می‌کنند.
به گفته وی، در صورتی که اجرای آزمایشی طرح 
در 10 استان مذکور موفقیت‌آمیز باشد در زمستان 
سال 1403، اجرای آن به استان‌های دیگر نیز تسری 
خواهد یافت. در عین حال همه مردم از طریق مراجعه 
به سایت جامع نهضت سواد سلامت‌آموزی می‌توانند 
تمام دوره‌های آموزشی را مشاهده و آموزش‌های لازم 

را دریافت کنند. دبیر اجرای طرح ملی نهضت سواد 
سامت‌آموزی با بیان اینکه موضوع سلامت با نگاه 
پیشگیری و مراقبت انسان از بیماری‌های جسمی و 
روحی یکی از مسائل بسیار جدی و از مسئولیت‌های 
مهم وزارت بهداشت است، اظهار داشت: دفتر طب 
ایرانی این نقش را به خوبی ایفا می‌کند و برای 
ارتقای سواد سلامت جامعه و اصلاح سبک زندگی 
و فرهنگ‌سازی رعایت اصول سلامت در زندگی، 
بهترین قشر مخاطب که قشر دانش‌آموزان هستند 
را برای آموزش انتخاب کرده است؛ معاونت بانوان 
ریاست‌جمهوری نیز در قالب رویداد ملی خانواده برای 
تشویق و ترغیب و ارتقای سلامت خانواده با محوریت 
نقش فرزندان و مادران در این طرح حمایت‌های خود 

را انجام می‌دهد.
محمدی خاطرنشان کرد: بنیاد خاتم‌الاوصیا با 
مدیریت انجمن ملی سلامت و تغذیه سالم با تمرکز 
بر شبکه‌سازی و فعال‌سازی گروه‌های دانش‌آموزی 
در مقاطع سنی مختلف، گروه‌های دانش‌آموزی را 
سازماندهی کرده و شبکه‌های دغدغه‌مند و خلاق 

و نوآورانه را در این زمینه فعال و حمایت می‌کند.
وی یادآور شد: اگر دانش‌آموزان بتواند اصول 
کلی سلامت را به خوبی فراگرفته و در زندگی به‌کار 
بگیرند، می‌توانند سلامت زندگی خود و هم خانواده 
خود را ارتقا داده و هم می‌توانند مبلغان خوبی برای 
سبک زندگی سالم باشند؛ توجه به تدابیر سبک 
زندگی سالم و مصرف غذای سالم می‌تواند به سلامت 
جسمی و روحی و روانی دانش‌آموزان کمک کند و 
با رعایت این اصول، بهره‌وری آموزشی و تحصیلی 

دانش‌آموزان قطعا ارتقا می‌یابد.
دبیر اجرای طرح ملی نهضت سواد سلامت‌آموزی 
یادآور شد: پس از پایان این طرح می‌توانیم 
میزان اثرگذاری آن را در ارتقای کیفیت تحصیل 
دانش‌آموزان به طور تخصصی مطالعه و نتایج را به 

صورت مقالات علمی ارائه کنیم.

طرح »نهضت ملی سواد سلامت‌آموزی«
 برای 300هزار دانش‌آموز در 10 استان کشور

مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت:

۱۳۵هزار کودک یارانه تغذیه دریافت می‌کنند

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان تهران از شناسایی و 
حمایت از ۱۰۸ نفر کودکان کار در سطح شهر خبر داد و گفت: مجتمع 
شوق زندگی ویژه کودکان تا پایان سال در شهر تهران افتتاح خواهد 

شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، علی صالحی در جلسه ساماندهی کودکان 
کار شهر تهران با بیان اینکه این نشست به منظور ساماندهی کودکان کار 
در سطح شهر تهران برگزار شد، اظهار داشت: این موضوع به عنوان یکی 
از دغدغه‌های ریاست قوه قضائیه و در راستای اجرای منویات مقام معظم 

رهبری در دستورکار دستگاه قضائی قرار دارد. 
صالحی افزود: با همکاری مجموعه دستگاه‌های متولی در این امر اقدامات 
خوبی در سطح شهر تهران برای ساماندهی کودکان کار و خیابانی انجام شده 
است و همکاران ما در حوزه دادستانی به این موضوع ورود جدی داشته‌اند. 

وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۰ نقطه شاخص و دارای اولویت در شهر 
تهران شناسایی و با اقدامات خوبی که در این حوزه انجام گرفت تا به امروز 
حدود ۱۰۸ نفر از کودکان کار در این مناطق شناسایی، جذب و حمایت 

شدند. 
دادستان تهران یادآور شد: طرح شناسایی و حمایت کودکان کار تهران با 
جدیت بسیار در حال عملیاتی شدن است و دستگاه‌های مرتبط با این موضوع 
نیز تاکنون وظایفی که برای آنها مقرر شده است را به درستی انجام داده‌اند. 
صالحی با اشاره به نتایج رضایت‌بخش این طرح گفت: در حال حاضر با 
همکاری دستگاه‌ها و مسئولین امر این طرح عملیاتی و اجرا شده و بنا داریم 
آن را از نظر نیرو، تجهیزات و امکانات در سطح گسترده‌تری انجام دهیم تا 
شاهد اثرات مثبت بیشتری باشیم. وی بیان داشت: دستگاه قضائی نیز در 
همین راستا آمادگی خود را اعلام می‌کند که هرگونه پشتیبانی و حمایتی که 

در این ارتباط نیاز باشد را برای دستگاه‌های متولی انجام دهد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان تهران در رابطه با جزئیات افتتاح 
مجتمع شوق زندگی ویژه کودکان کار در شهر تهران گفت: در ماه‌های 
گذشته مجتمع شوق زندگی برای کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست در 
شهر تهران افتتاح شد و دستگاه قضائی نیز یک دادیار را به طور ویژه به 
منظور صدور دستورات لازم برای رسیدگی به وضعیت کودکان در این 
مجتمع مستقر کرد. بر اساس تجارب و نتایج مثبتی که از افتتاح این مجتمع 
حاصل شد بناست که مجتمع شوق زندگی ویژه کودکان کار نیز تا پایان سال 
جاری برای نگهداری از این کودکان در شهر تهران افتتاح شود تا به وظایف 

خودرا در راستای شناسایی، جذب و حمایت از کودکان کار اقدام نماید. 
صالحی در رابطه با ساماندهی کودکان کار اتباع نیز عنوان کرد: اداره 
اتباع نیز باید به وظایف خود مطابق قانون عمل نماید و دستگاه قضائی نیز 
دستورات لازم و هماهنگی‌های لازم جهت طرد اتباع غیرمجاز و همچنین 
اتباعی که مرتکب جرم می‌شوند انحام خواهد داد. اتباعی که به هر طریق 
کودکان خود را وادار به کار می‌کنند در مرحله اول با اخذ تعهد کتبی آزاد و 

در صورت تکرار جرم برابر مقررات برای این افراد تصمیم اتخاذ خواهد شد.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از اقدام بموقع ماموران و دستگیری عاملان 
تیراندازی به مقر نظامی و کشف سلاح‌های جنگی در شهرستان سراوان خبر داد.

سردار دوستعلی جلیلیان روز جمعه در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: درپی اعلام چند 
فقره تیراندازی در شهرستان سراوان و به مقر نظامی و متواری شدن عامل یا عاملان آن از 
صحنه، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستورکار مأموران انتظامی قرار گرفت. جلیلیان 
افزود: با انجام تحقیقات میدانی، هویت عاملان این تیراندازی شناسایی و در عملیات 
برنامه‌ریزی‌شده و ضربتی در مخفیگاه‌شان چهار نفر دستگیر شدند و در بازرسی اولیه از 
آنان دو قبضه سلاح کلت کمری و یک قبضه سلاح کلاش به همراه مهمات مربوطه کشف 
و ضبط شد. وی با اشاره به اعتراف متهمان به بزه ارتکابی، تاکید کرد: پلیس با تمام توان 
در راستای تامین نظم و امنیت، ارتقای احساس امنیت شهروندان با هر نوع بی‌نظمی و 

سلب آسایش عمومی برابر قانون با مجرمان و اراذل و اوباش مقابله می‌کند.

شرکت پایانه‌های نفتی ایران )سهامی خاص( در نظر دارد انجام خدمات موضوع مناقصه 
را با در نظر گرفتن شرایط کلی زیر و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، به 
صورت فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران به مناقصه‌گر واجد شرايط واگذار نماید: 
الف( کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست 
مناقصه‌گران دارای صلاحیت‌، ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی‌، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضاء الکترو نیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. خاطر نشان 
می‌سازد به موجب بخشنامه وزارت صمت امکان ثبت‌نام بر خط رایگان در این سامانه جهت 

کلیه مناقصه‌گران فراهم می‌باشد.
شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 0211456و 
 )www.setadiran.ir( اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام در سایر استان‌ها، در سایت سامانه

بخش »ثبت‌نام / پروفایل تامین‌کننده/مناقصه‌گر« موجود است.
ب( نوع فراخوان: مناقصه عمومی توأم با ارزیابی کیفی جهت انتخاب مناقصه‌گر واجد شرایط 

به منظور انجام خدمات موضوع مناقصه /دو مرحله‌ای
ج( نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: تهران- خیابان پاسداران -بالاتر از برج سفید – خیابان 
شهید حجت سوری )نیستان هفتم ( پلاک 11- شركت پایانه‌های نفتی ایران )سهامی خاص(
د(موضوع مناقصه: استفاده از خدمات یک فروند شناور عملیاتی بدنه فلزی )غیر از 

آلومینیومی( به صورت ۲۴ ساعته )شبانه‌روزی(
ه( شرح مختصر خدمات: استفاده از خدمات دو ساله اجاره )تامین( یک فروند شناور بدنه 
 فلزی )غیر از آلومینیومی( جهت شرکت در عملیات پهلودهی و جداسازی نفتکش‌ها‌، جا به جایی 
 نفرات شامل راهنما، کارمند اسناد، تعویض شیفت کارکنان مستقر بر روی شناور و گوی شناور،

 ارائه خدمات پشتیبانی و آماده‌باش در کنار گوی شناور و شرکت در عملیات بستن و باز 
کردن کشتی‌های نفتکش و نگهداری کشتی بر روی گوی شناور و در طول بارگیری با استفاده 
از طناب بلند، شرکت در عملیات پاکسازی و رفع آلودگی در دریا، توانایی ارائه خدمات 
جابه‌جایی بارج درمناطق و خدمات در مناطق عملیاتی جاسک، خارگ، پایانه میعانات گازی 
پارس جنوبی، فاز 12 و تنبک و سایر ترمینال‌های سیار و ثابت و بنادر خلیج‌فارس و دریای 
عمان )به صورت 24 ساعته( و ارائه دیگر خدماتی که در محدوده توانایی این شناور می‌باشد.

و( نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار، تضمین انجام تعهدات و حسن 
انجام کار: ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 100ر187ر412ر10 ریال 
حسب آئین نامه شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 هیئت محترم وزیران و 
همچنين تضمین انجام تعهدات در صورت برنده شدن به میزان ده درصد نرخ پیشنهادی 
برنده مناقصه؛ ضمناً تضامین صادره می‌بایست مطابق فرمت‌های نمونه پیوست آئین‌نامه 
مذکور ارائه گردد؛ لذا مناقصه گزار از پذیرش تضامینی که فاقد شرایط فوق باشد معذور بوده 
و هیچ‌گونه مسئولیت و تعهدی در این خصوص، نخواهد داشت. شایان ذکر می‌باشد پس 
از انعقاد قرارداد، به میزان ده درصد از هر صورت وضعیت مناقصه‌گر برنده به‌عنوان تضمین 

حسن انجام کار کسر می‌گردد.
ز( محل‌، مدت زمان اجراي خدمات و برآورد مناقصه‌گزار: محل اجراي خدمات در 
مناطق عملیاتی جاسک، خارگ، پایانه میعانات گازی پارس جنوبی، فاز 12، تنبک و سایر 
ترمینالهای سیار و ثابت و بنادر خلیج‌فارس و دریای عمان بوده و مدت انجام خدمات 2سال 
شمسی باشد و برآورد مناقصه‌گزار 000ر742ر243ر208 )دویست و هشت میلیارد و دویست 

و چهل و سه میلیون و هفتصد و چهل و دو هزار( ریال می‌باشد.
ح( مدت اعتبار پیشنهاد: مدت اعتبار پیشنهاد از تاریخ ارائه پیشنهاد مالی به مدت 

180 روز می‌باشد.
ط( گواهی‌ها، مجوز‌ها و مدارک مورد نیاز:

ارائه پروانه کار یا گواهینامه فعالیت از سازمان بنادر و دریانوردی
دارا بودن شخصيت حقوقي

ارائه گواهی نامه تایید صلاحیت پیمانکاری از نظر ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ارائه شناسه ملی حسب ماده 16 آیین نامه اختصاص شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی. 

ارائه تصویر مصدق کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان مجاز امضا
ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران اصلی 

ی-زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی: 
با عنایت به ابلاغیه شماره 1/140935 مورخ 1399/05/11 دبیر محترم کارگروه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( و تاکید موکد بر الزام به‌کارگیری امضای الکترونیکی 
اسناد پاکت‌های )ب( و )ج( و عدم پذیرش نسخ فیزیکی واسناد فاقد امضای الکترونیکی 
)دارای مهرگرم(‌، کلیه مناقصه گران موظف می‌باشند تمامی اسناد پاکت‌های )ب( و)ج(

مناقصه را با امضاء الکترونیکی ودر موعد مقرر در اسناد مناقصه از طریق سیستم سامانه 
ستاد بارگذاری نمایند در غیر این‌صورت مناقصه‌گزار از پذیرش نسخه فیزیکی اسناد پیش 

گفته معذور خواهد بود. 
كلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به مدت 7 روز از زمان درج آگهی نوبت دوم نسبت 
به دریافت اسناد و معيارها و جداول ارزيابي يكفي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( اقدام و ظرف مهلت 14 روز پس از انقضای مهلت دریافت اسناد، ضمن تكميل، 
مهر و امضاي آن‌ها و الصاق مستندات مربوطه به همراه ساير اسناد، مدارك و گواهينامه‌هاي 
ذكر شده در آگهي نسبت به تغذیه اسناد پیش گفته در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
 )ستاد( اقدام نمایند. همچنين مناقصه‌گران مي‌توانند جهت رویت آگهي به سايت‌هاي
WWW.IOTCO.IR و HTTP://IETS.MPORG.IR ،  WWW. SHANA. IR 

مراجعه نمايند.
مناقصه‌گزار در رد و يا قبول مدارك در تمام مراحل مطابق قانون برگزاری مناقصات و 

آیین‌نامه‌های اجرائی آن مختار خواهد بود.
روابط عمومي شناسه‌آگهی:۱۶۴۴۶۰۷

آگهي فراخوان عمومي
 ارزیابی کیفی مناقصه‌گران 

مناقصه شماره م.ع.پ/1402/017 به 
شماره سامانه ستاد: 2002091645000154

شرکت ملی نفت ایران
شرکت پایانه‌های نفتی ایران 

)سهامی خاص(

نوبت دوم

شناسه‌آگهی:۱۶۴۶۵۴۲ م الف:۴۱۰۰

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: 
دومین و آخرین جلسه رسیدگی به اتهامات 
چهار متهم پرونده قتل مرحوم مهرجویی و 

همسر وی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حسین فاضلی 
هریکندی با اعلام پایان رسیدگی به پرونده قتل 
داریوش مهرجویی و همسرش در شعبه اول دادگاه 
کیفری یک استان البرز اظهار داشت: روز پنج‌شنبه 
دو متهم دیگر پرونده قتل مرحوم مهرجویی و 
همسر وی تفهیم اتهام شدند و متهمان و وکلای 
آنها دفاعیات خود را درخصوص اتهامات تفهیم‌شده 
ارائه نموده و وکلای شاکیان نیز به طرح سؤالات 
و ابهامات خود از متهمان و وکلای آنها پرداختند.

فاضلی هریکندی با اشاره به برگزاری دومین روز 

از جلسه دادگاه علنی رسیدگی به اتهامات متهمان 
پرونده مرحوم داریوش مهرجویی و مرحومه 
رقیه)وحیده( محمدی‌فر که در سالن اجتماعات 
دادگستری کرج برگزار شد، گفت: روز چهارشنبه 
پس از قرائت کیفرخواست از سوی معاون دادستان 
شهرستان فردیس، وکلای اولیای دم، شکایت 
موکلان خود از متهمان پرونده را مطرح و تقاضای 
مجازات و قصاص را مطرح کردند، سپس دو نفر 
از متهمان توسط دادگاه کیفری یک استان البرز 
تفهیم اتهام شدند و پس از دفاع متهمان، وکلای 
آنها به دفاع از موکلان خود پرداختند و وکلای 
اولیای دم نیز سؤالات و ابهامات را از متهمان جویا 
شدند که رسیدگی دادگاه بیش از هفت ساعت در 

دو جلسه صبح و بعدازظهر به طول انجامید.

وی ادامه داد: در این پرونده برای چهار 
متهم حسب مورد به اتهاماتی از قبیل مباشرت 
در قتل عمدی آقای داریوش مهرجویی و خانم 
رقیه)وحیده( محمدی‌فر، شروع به قتل عمدی و 
معاونت در آن، ایراد ضرب و جرح عمدی، مشارکت 
در سرقت، ورود به عنف، تهدید با چاقو و اخفای 
ادله جرم از سوی دادسرای عمومی و انقلاب 
شهرستان فردیس کیفرخواست صادر و از دادگاه 
کیفری یک استان البرز تقاضای تعیین مجازات و 

صدور حکم شده بود.
رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان 
اینکه هر چهار متهم پرونده درخصوص اتهامات 
وارده از سوی دادگاه تفهیم اتهام شدند، افزود: در 
روز پنج‌شنبه نیز پس از تحقیق از دو متهم دیگر 

و وکلای آنها، وکلای اولیای دم مرحوم داریوش 
مهرجویی و همسرش، مجدداً با اعلام شکایت خود 
از هر چهار متهم حاضر در دادگاه، از دادگاه تقاضای 
صدور حکم به مجازات متهمان پرونده از جمله 
تعیین مجازات قصاص برای ارتکاب قتل عمدی 
مقتولین را کردند و دادگاه نیز پس از اخذ آخرین 
دفاع متهمان و وکلای مدافع آنها، ختم رسیدگی 

به پرونده را اعلام کرد.
فاضلی هریکندی گفت: دادگاه مجموعاً پس از 
رسیدگی یازده ساعته به اتهامات چهار متهم پرونده 
در جلسات چهارشنبه و پنج‌شنبه، ختم رسیدگی به 
پرونده قتل داریوش مهرجویی و خانم رقیه)وحیده( 
محمدی‌فر را اعلام کرد و بنابراین رای مقتضی نیز 
در مهلت قانونی از سوی دادگاه صادر خواهد شد.

محاکمه متهمان قتل داریوش مهرجویی و همسرش به پایان رسید

از  فراجا  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
بازدید از چهارهزار واحد صنفی و کشف هزار 

و 200میلیارد تومان کالای قاچاق خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سردار حسین 
رحیمی با تاکید بر اینکه مقابله با قاچاق کالا، از مرز 
تا مراکز عرضه و محل‌های دپو در دستورکار پلیس 
امنیت اقتصادی قرار دارد، گفت: از ابتدای سال 

تاکنون طرح‌های مختلف مقابله با کالای قاچاق را با 
استفاده از ظرفیت‌های درون و برون‌سازمانی از جمله 
وزارت‌های صمت و بهداشت و درمان و... در حوزه‌های 

مختلف و از جمله در سطح عرضه اجرا کرده‌ایم.
رحیمی با اشاره به اینکه مبارزه با قاچاق کالا 
در سطح عرضه را از ابتدای سال به صورت ویژه با 
محوریت لوازم خانگی، لوازم یدکی، پوشاک، دخانی 

و سامت‌محور پیگیری کرده‌ایم، افزود: در اجرای 
این طرح‌ها از ابتدای سال تاکنون از چهارهزار محل 

و مرکز عرضه کالا بازدید شده است.
وی با اشاره به اینکه در این رابطه هزار و 858 
مورد پرونده برای عرضه‌کنندگان کالای قاچاق 
تشکیل شده است، ادامه داد: در اجرای این طرح بالغ 
بر هزار و 200میلیارد تومان کالای قاچاق کشف شده 

است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به 
شروع مرحله جدید طرح مقابله با قاچاق کالا در 
تمام سطوح به خصوص در سطح عرضه »واحدهای 
صنفی« یادآور شد: مرحله جدید این طرح از بهمن‌ماه 
اجرا خواهد شد لذا هموطنان گرامی می‌توانند اخبار و 
اطلاعات خود درخصوص جرایم و مفاسد اقتصادی را 

با شماره تلفن ۰۹۶۳۰۰ در میان بگذارند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی خبر داد

کشف 1200میلیارد تومان کالای قاچاق از 4هزار واحد صنفی طی سال جاری

عاملان تیراندازی به مقر نظامی در سراوان دستگیر شدند

دادستان: 
108 نفر از کودکان کار در شهر تهران 

شناسایی و حمایت شدند

فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری متهم ۱۵ساله 
کلاهبرداری اینترنتی توسط کارشناسان پلیس فتا این استان خبر داد.

به گزارش ایرنا از پلیس البرز‌، سردار حمید هداوند گفت: درپی مراجعه 
یکی از شهروندان به پلیس فتای استان البرز و طرح شکایت مبنی بر برداشت 
غیرمجاز از حساب بانکی‌اش به ارزش ۵۰میلیون ریال، موضوع به صورت ویژه 

در دستورکار کارآگاهان و کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
هداوند افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات از مال‌باخته مشخص 
شد، فرد یا افرادی با دسترسی به اطلاعات حساب بانکی مال‌باخته از طریق 
ارسال لینک آلوده مشاهده سهام عدالت اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب 
بانکی وی کرده و مبالغ سرقتی را صرف خرید به صورت شارژ کیف پول و 

انتقال در چندین تله‌پرداز و خط همراه صورت کرده‌اند.
وی ادامه داد: با تلاش پلیس فتا البرز متهم به هک حساب و برداشت 
غیرمجاز که نوجوانی ۱۵ساله است با همراه همدستش با هماهنگی مقام 

قضائی در استان همدان شناسایی و دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان البرز بیان داشت: متهم در تحقیقات و 
بازجویی‌های فنی پلیس ضمن اقرار به بزه انتسابی عنوان داشت، از مدتی 
قبل با ایجاد آیدی در گروه‌های تلگرامی اقدام به تبلیغ مشاهده سهام عدالت 
به صورت گسترده کرده و برای برقراری ارتباط و مشاهده پروفایل، طعمه‌های 
خود را به درگاه‌های جعلی بانک هدایت و اقدام به هک اطلاعات حساب 
بانکی آنان می‌کرد. هداوند گفت: تاکنون اطلاعات حساب بانکی ۵۰۰ نفر از 

مال‌باختگان پرونده در تلفن همراه متهم شناسایی شده است.

کلاهبرداری از ۵۰۰ نفر به بهانه سهام عدالت
هکر ۱۵ساله دستگیر شد

معاون فرهنگی‌وپرورشی وزارت آموزش‌وپرورش از صدور مجوز جذب 
۱۴هزار نیروی پرورشی در مدارس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، اصغر باقرزاده، با بیان اینکه فعال‌کردن ارکان 
تحول در آموزش‌وپرورش جزو سیاست‌هایی است که وزارت آموزش‌وپرورش دنبال 
می‌کند، گفت: تقویت و کیفیت‌بخشی نیروی انسانی و نقش‌سپاری به دانش‌آموزان 
جزو رویکرد‌های اصلی وزارتخانه در حوزه تعلیم و تربیت است. وی با اشاره به اینکه 
در ۱۲ سال گذشته هیچ نیروی پرورشی به وزارت آموزش‌وپرورش اضافه نشد، 

افزود: اما امسال مجوز جذب ۱۴هزار نیروی پرورشی صادر شده است.

مجوز جذب ۱۴هزار نیروی پرورشی در مدارس صادر شد

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از 
ورود سامانه بارشی به کشور طی هفته جاری خبر داد.

صادق ضیائیان به ایسنا گفت: شنبه و یکشنبه در اغلب مناطق کشور جوی آرام 
و نسبتا پایدار حاکم خواهد بود. روز دوشنبه با ورود سامانه بارشی از شمال‌غرب؛ در 
نواحی شمال‌غرب، غرب و سواحل غربی دریای خزر بارش باران آغاز خواهد شد. 
وی افزود: سه‌شنبه ضمن تقویت فعالیت سامانه بارشی علاوه‌بر نواحی ذکرشده در 
بخش‌هایی از ارتفاعات و دامنه‌های البرز غربی و مرکزی و ارتفاعات و دامنه‌های 

زاگرس مرکزی، بارش ادامه خواهد داشت.

ورود سامانه بارشی جدید به کشور از دوشنبه


